
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -27/07/2015
                                                               HORA -  09:53:01
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   TRATAMENTO: PREFERENCIA CONTRATACAO ME/EPP
   COMPRA    : 16422         REGISTRO DE PRECO
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 001232.2400.15-9          VIGENCIA DA ATA : ANUAL
                                              PREVISAO DE CONSUMO : MENSAL
 
       QUANTIDADES MENSAIS ESTIMADAS PARA O PERIODO DE VIGENCIA DA ATA,
   PODENDO SOFRER VARIACOES NA MEDIDA DAS NECESSIDADES DOS ORGAOS SOLICITANTES.
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 06/08/2015  HORA : 09:00
   ABERTURA : 06/08/2015     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0299/15
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 045 SERVICOS: GRAFICOS/SIMILARES
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   045.360.0067
 
        CAPA; USO: P/ PROCESSO; MATERIAL: CARTOLINA; COR: BRANCO;
        GRAMATURA: 180G/M2; CAPA: C/ ESPACO COLOCACAO DATA; DOBRA:
        C/ 4 DOBRAS; FURACAO: C/FURACAO UNIVERSAL; ACABAMENTO:
        VINCADO DOBRADO PLASTIFICADO;COR IMPRESSAO: PRETO AMBOS LA
        DOS; COMPRIMENTO:320,00 MM;LARGURA:594,00 MM;FORNECIMENTO:
        PACOTE 500UN
        ------------------------------------------------------------
        ** MODELO A DISPOSICAO NO ORGAO REQUISITANTE **
 
        QTD MES: 66          UNI: mi
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,15
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA JUSTICA E DOS DIREITOS HUMANOS
        DIVISAO DE APOIO/SERVICOS
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501/TERREO CAFF - PORTO ALEGRE
        QTD: 3
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO CENT 1RPMON
        RUA PINTO BANDEIRA, 350 - B. N.S. DORES - SANTA MARIA
        QTD: 1
        FUNDACAO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL
        ALMOXARIFADO
        AV. 24 DE OUTUBRO, 388 - 4 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MILITAR-HOSP. POA
        RUA CASTRO DE MENEZES, S/N - PORTO ALEGRE
        QTD: 3



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  001232.2400.15-9
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. COLONIA ITAPUA
        RODOVIA FREI PACIFICO, S/N - VIAMAO
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-ESCOLA FORM SARGENTOS
        RUA PINTO BANDEIRA, 300 - SANTA MARIA
        QTD: 50
        SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO CIENCIA E TECNOLOGIA
        SEC DESENV ECON CIEN TECN
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 17 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-COL TIRADENTES STO ANG
        RUA ANTUNES RIBAS, 2937 - SANTO ANGELO
        QTD: 5
        FUNDACAO CULTURAL PIRATINI - RADIO E TELEVISAO
        TVE - ALMOXARIFADO
        RUA CORREA LIMA, 2118 - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   045.360.0068
 
        CAPA; USO: P/ PROCESSO; MATERIAL: CARTOLINA TIPO IRIS; COR:
        BRANCO; GRAMATURA: 240G/M2; CAPA: C/CAPA SEPARADA CONTRACAPA
        C/ ESPACO P/COLOCAR DATA; CONTRACAPA: C/CONTRACAPA; DOBRA:
        C/ 1 DOBRA; FURACAO: C/FURACAO UNIVERSAL; ACABAMENTO:PLASTI
        FICADO EXTERNO;COR IMPRESSAO: PRETO AMBOS LADOS;COMPRIMENTO:
        250,00 MM;LARGURA:320,00 MM;ESPESSURA:2,00 MM;FORNECIMENTO:
        PACOTE 500UN.
        OBS:
        ** MODELO A DISPOSICAO NO ORGAO REQUISITANTE **
 
        QTD MES: 25          UNI: pa
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,15
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA JUSTICA E DOS DIREITOS HUMANOS
        DIVISAO DE APOIO/SERVICOS
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501/TERREO CAFF - PORTO ALEGRE
        QTD: 3
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        FUNDACAO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL
        ALMOXARIFADO
        AV. 24 DE OUTUBRO, 388 - 4 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MILITAR-HOSP. POA
        RUA CASTRO DE MENEZES, S/N - PORTO ALEGRE
        QTD: 10



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  001232.2400.15-9
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-ESCOLA FORM SARGENTOS
        RUA PINTO BANDEIRA, 300 - SANTA MARIA
        QTD: 10
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0003 --
 
   045.360.0077
 
        PE-030 ENVELOPE PARA OFICIO, NRO. 1,  EM PAPEL APERGAMINHADO
        BRANCO, TIPO A,  90 g/m2, IMPRESSO FRENTE E VERSO NA COR PRE
        TA, FORMATO 114 X 229 mm, CAIXA COM 500 UNIDADES.
 
        QTD MES: 232         UNI: mi
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,15
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA JUSTICA E DOS DIREITOS HUMANOS
        DIVISAO DE APOIO/SERVICOS
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501/TERREO CAFF - PORTO ALEGRE
        QTD: 3
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INSTITUTO GERAL PERICIAS
        AV. VOLUTARIOS DA PATRIA, 1358 - ALMOX - PORTO ALEGRE
        QTD: 3
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO CENT 1RPMON
        RUA PINTO BANDEIRA, 350 - B. N.S. DORES - SANTA MARIA
        QTD: 1
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        FUNDACAO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL
        ALMOXARIFADO
        AV. 24 DE OUTUBRO, 388 - 4 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MILITAR-HOSP. POA
        RUA CASTRO DE MENEZES, S/N - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO
        DETRAN/RS - ALMOXARIFADO
        RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 1358 5. ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 2
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-COLEG TIRADENTES PELOT
        AV DUQUE DE CAXIAS, 546 - PELOTAS
        QTD: 1
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - UNIDADE 1
        AV. IPIRANGA, 5300 - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-ESCOLA FORM SARGENTOS



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       004
 
   NRO EXPEDIENTE :  001232.2400.15-9
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        RUA PINTO BANDEIRA, 300 - SANTA MARIA
        QTD: 20
        DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
        DAER - DEPÓSITO
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1555 - FUNDOS - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        FUNDACAO CULTURAL PIRATINI - RADIO E TELEVISAO
        TVE - ALMOXARIFADO
        RUA CORREA LIMA, 2118 - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-DEPTO DE ENSINO
        AV CEL APARICIO BORGES, 2001 - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DA FAZENDA
        SEFAZ/RS/SEMAT
        RUA EDU CHAVES, 468 - PORTO ALEGRE
        QTD: 3
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO CENT 5RPMON
        BR 287 N° 351 - SANTIAGO
        QTD: 20
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        POL. CIVIL (ALMOXARIFADO)
        AV. AZENHA, 1180 - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        DIVISAO DE MAT E PATRIMON
        RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 1358 SALA 807 - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
        PROCURADORIA GERAL ESTADO
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1555 - 17 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 2
        FUNDACAO DE ESPORTE E LAZER DO RIO GRANDE DO SUL
        FUNDERGS
        RUA GONCALVES DIAS, 628 - B. MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0004 --
 
   045.360.0085
 
        PE-032, ENVELOPE PARA USOS DIVERSOS, TIPO SACO,  RETANGULAR,
        EM PAPEL TIPO KRAFT, MONOLUCIDO,  COR PARDA, 80 g/m2, IMPRES
        SO NA COR PRETA, FORMATO 200 X 280 mm, ACONDICIONADOEM CAIXA
        COM 500 UNIDADES.
 
        QTD MES: 95          UNI: mi
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,15
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA JUSTICA E DOS DIREITOS HUMANOS
        DIVISAO DE APOIO/SERVICOS
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501/TERREO CAFF - PORTO ALEGRE



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       005
 
   NRO EXPEDIENTE :  001232.2400.15-9
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        QTD: 3
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 3
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INSTITUTO GERAL PERICIAS
        AV. VOLUTARIOS DA PATRIA, 1358 - ALMOX - PORTO ALEGRE
        QTD: 3
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO CENT 1RPMON
        RUA PINTO BANDEIRA, 350 - B. N.S. DORES - SANTA MARIA
        QTD: 1
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        FUNDACAO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL
        ALMOXARIFADO
        AV. 24 DE OUTUBRO, 388 - 4 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MILITAR-HOSP. POA
        RUA CASTRO DE MENEZES, S/N - PORTO ALEGRE
        QTD: 3
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-COLEG TIRADENTES PELOT
        AV DUQUE DE CAXIAS, 546 - PELOTAS
        QTD: 1
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - UNIDADE 1
        AV. IPIRANGA, 5300 - PORTO ALEGRE
        QTD: 34
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-ESCOLA FORM SARGENTOS
        RUA PINTO BANDEIRA, 300 - SANTA MARIA
        QTD: 20
        FUNDACAO CULTURAL PIRATINI - RADIO E TELEVISAO
        TVE - ALMOXARIFADO
        RUA CORREA LIMA, 2118 - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-DEPTO DE ENSINO
        AV CEL APARICIO BORGES, 2001 - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL- 9 CRB
        AV FERNANDES BASTOS, 1218 - TRAMANDAI
        QTD: 2
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MIL - CPM(SEDE)
        R. SANTOS FERREIRA, 4321, ESTÂNCIA VELHA - CANOAS
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        POL. CIVIL (ALMOXARIFADO)
        AV. AZENHA, 1180 - PORTO ALEGRE



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       006
 
   NRO EXPEDIENTE :  001232.2400.15-9
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        QTD: 20
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0005 --
 
   045.360.0280
 
        PE - 165, ENVELOPE PARA USO EXTERNO: TIPO SACO,  RETANGULAR,
        EM PAPEL TIPO KRAFT, MONOLUCIDO, COR PARDA, 80 g/m2, FORMATO
        240 X 340mm, IMPRESSO NA COR PRETA, TIMBRE NRO. 1 - MODELO A
        COMPOSTO DE BRASAO (ARMAS) COM 25mm DE ALTURA E 18 mm DE LAR
        GURA, COM OS DIZERES "ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL", LOCALIZA
        DO A 15 mm DA MARGEM SUPERIOR, CENTRADO, ACONDICIONADO EM CA
        IXA COM 250 UNIDADES, CONFORME INSTRUCOES NORMATIVAS NRO. 01
        DE 16-08-1978 E  NRO. 02, DE 24-05-1979, PUBLICADA  NO D.O.E
        DE 01-06-1979.
 
        QTD MES: 324         UNI: mi
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,15
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA JUSTICA E DOS DIREITOS HUMANOS
        DIVISAO DE APOIO/SERVICOS
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501/TERREO CAFF - PORTO ALEGRE
        QTD: 4
        SECRETARIA DO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL
        ALMOXARIFADO
        AV BORGES DE MEDEIROS 261 - SALA 101 - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 3
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INSTITUTO GERAL PERICIAS
        AV. VOLUTARIOS DA PATRIA, 1358 - ALMOX - PORTO ALEGRE
        QTD: 2
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        FUNDACAO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL
        ALMOXARIFADO
        AV. 24 DE OUTUBRO, 388 - 4 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MILITAR-HOSP. POA
        RUA CASTRO DE MENEZES, S/N - PORTO ALEGRE
        QTD: 2
        DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO
        DETRAN/RS - ALMOXARIFADO
        RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 1358 5. ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-COLEG TIRADENTES PELOT
        AV DUQUE DE CAXIAS, 546 - PELOTAS



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       007
 
   NRO EXPEDIENTE :  001232.2400.15-9
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        QTD: 1
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - UNIDADE 1
        AV. IPIRANGA, 5300 - PORTO ALEGRE
        QTD: 9
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-ESCOLA FORM SARGENTOS
        RUA PINTO BANDEIRA, 300 - SANTA MARIA
        QTD: 20
        DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
        DAER - DEPÓSITO
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1555 - FUNDOS - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-DEPTO DE ENSINO
        AV CEL APARICIO BORGES, 2001 - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DA FAZENDA
        SEFAZ/RS/SEMAT
        RUA EDU CHAVES, 468 - PORTO ALEGRE
        QTD: 3
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MIL - CPM(SEDE)
        R. SANTOS FERREIRA, 4321, ESTÂNCIA VELHA - CANOAS
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        POL. CIVIL (ALMOXARIFADO)
        AV. AZENHA, 1180 - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        DIVISAO DE MAT E PATRIMON
        RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 1358 SALA 807 - PORTO ALEGRE
        QTD: 250
        PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
        PROCURADORIA GERAL ESTADO
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1555 - 17 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 3
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0006 --
 
   045.360.0301
 
        PE-167, ENVELOPE PARA USO EXTERNO, TIPO SACO,  RETANGULAR EM
        PAPEL TIPO KRAFT, MONOLUCIDO, COR PARDA,  80 g/m2,  IMPRESSO
        NA COR PRETA,  FORMATO 370 X 470 mm,  ACONDICIONADO EM CAIXA
        COM 250 UNIDADES.
 
        QTD MES: 123         UNI: mi
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,15
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA JUSTICA E DOS DIREITOS HUMANOS
        DIVISAO DE APOIO/SERVICOS
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501/TERREO CAFF - PORTO ALEGRE
        QTD: 1



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       008
 
   NRO EXPEDIENTE :  001232.2400.15-9
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 3
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INSTITUTO GERAL PERICIAS
        AV. VOLUTARIOS DA PATRIA, 1358 - ALMOX - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        FUNDACAO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL
        ALMOXARIFADO
        AV. 24 DE OUTUBRO, 388 - 4 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MILITAR-HOSP. POA
        RUA CASTRO DE MENEZES, S/N - PORTO ALEGRE
        QTD: 2
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-COLEG TIRADENTES PELOT
        AV DUQUE DE CAXIAS, 546 - PELOTAS
        QTD: 1
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - UNIDADE 1
        AV. IPIRANGA, 5300 - PORTO ALEGRE
        QTD: 26
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-ESCOLA FORM SARGENTOS
        RUA PINTO BANDEIRA, 300 - SANTA MARIA
        QTD: 20
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-DEPTO DE ENSINO
        AV CEL APARICIO BORGES, 2001 - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL- 9 CRB
        AV FERNANDES BASTOS, 1218 - TRAMANDAI
        QTD: 4
        SECRETARIA DA FAZENDA
        SEFAZ/RS/SEMAT
        RUA EDU CHAVES, 468 - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO CENT 5RPMON
        BR 287 N° 351 - SANTIAGO
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MIL - CPM(SEDE)
        R. SANTOS FERREIRA, 4321, ESTÂNCIA VELHA - CANOAS
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        DIVISAO DE MAT E PATRIMON
        RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 1358 SALA 807 - PORTO ALEGRE
        QTD: 50



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       009
 
   NRO EXPEDIENTE :  001232.2400.15-9
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO DE CONFORMIDADE COM
         AS ESPECIFICACOES E OBSERVACOES EXIGIDAS NO EDITAL (EXCETO PARA
         LICITACOES REALIZADAS POR MEIO ELETRONICO).
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
         EM CASO DE DUVIDA, O PREGOEIRO ANTES DA ADJUDICACAO OU O ORGAO
         REQUISITANTE ANTES DA ASSINATURA CONTRATUAL, PODERA SOLICITAR UMA
         AMOSTRA AO LICITANTE VENCEDOR A SER ENTREGUE E INSTALADA EM LOCAL
         INDICADO PELOS MESMOS, SEM QUALQUER CUSTO.
OBS:15   FORMULARIOS CONTINUOS BRANCOS, ZEBRADOS, ENVELOPES, PASTAS E/OU
         IMPRESSOS:
         * O LICITANTE VENCEDOR DEVERA APRESENTAR A ARTE GRAFICA E EDITAL AO OR
         GAO REQUISITANTE, PARA APROVACAO, ANTES DA CONFECCAO DA TOTALIDADE  DO
         MATERIAL SOLICITADO.
         * O LICITANTE VENCEDOR DEVERA FORNECER NA ENTREGA DO PRODUTO:
         RELATORIO DE ANALISE EMITIDO PELA CIENTEC E/OU LABORATORIO
         ACREDITADO PELO INMETRO, PARA TAL, DEVERA ENCAMINHAR AQUELA FUNDACAO
         E/OU LABORATORIO, AMOSTRA DO PRODUTO INFORMANDO O RESPECTIVO CODIGO DA
         CELIC E ESPECIFICACAO CONSTANTE NO EDITAL. O RELATORIO DE ANALISE DEVE
         CONTER NO MINIMO, RESULTADO DOS ENSAIOS DIMENSIONAL DE GRAMATURA E  DE
         SENTIDO DE FIBRA LONGITUDINAL.
         A APRESENTACAO DO LAUDO CIENTEC E/OU LABORATORIO,PODERA SER DISPENSADA
          PELO ORGAO REQUISITANTE SE ASSIM ENTENDER.
         * AMOSTRA DO ITEM DISPONIVEL NO ORGAO REQUISITANTE.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 27/07/2015
 
 
 
                               PREGOEIRO


